
Baigėsi 2024 m. pajamų deklaravimas: Panevėžio apskrityje
deklaracijas pateikė per 104 tūkst. asmenų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (AVMI) informuoja, kad pajamų
mokesčio deklaracijas už 2024 m. Panevėžio apskrityje pateikė daugiau nei 104 tūkst.
gyventojų. Kaip ir įprasta, dalis gyventojų deklaravo pajamas norėdami susigrąžinti GPM
permoką – šiemet tokių apskrityje daugiau kaip pusė iš visų deklaravusiųjų, t. y. 55,5 tūkst.
gyventojų. Jų deklaruota grąžintina suma 22 mln. eurų. Dar 35 tūkst. gyventojų deklaravo
turėsiantys į biudžetą sumokėti 17,2 mln. eurų sumą. Primename, kad visiems, kurie
teisingai ir laiku pateikė pajamų deklaraciją, permoka bus grąžinta ne vėliau kaip iki šių
metų liepos 31 dienos.

„Dėkojame visiems gyventojams, kurie turėjo ir laiku deklaravo pajamas iki termino
pabaigos – gegužės 2-osios. Likusius, kuriems privalu pateikti deklaracijas, pvz., vykdžiusius
individualią veiklą, raginame suskubti. Tokių gyventojų Panevėžio apskrityje yra dar 15
proc. arba apie 3,5 tūkst. Deklaruoti privalu net ir negavus jokių pajamų, tokiu atveju
deklaracijoje į pajamų eilutę įrašomas „0“, – teigia Panevėžio AVMI Mokestinių prievolių
departamento direktorė Vitalija Kublickienė ir kviečia nieko nebelaukti, prisijungti prie
Elektroninio deklaravimo sistemos (EDS) ir vedlio pagalba užpildyti bei pateikti 2024 m.
pajamų deklaraciją.

Šiemet prašymus skirti dalį GPM paramai pateikė 28 tūkst. apskrities gyventojų. Kaip ir
ankstesniais metais, pirmieji paramos mokėjimai bus atliekami nuo liepos mėnesio. Visi
paramos gavėjai numatytas lėšas gaus ne vėliau kaip iki šių metų lapkričio 15 dienos.
Paramos apskaičiavimo statistika už ankstesnius metus galima rasti čia.

Nespėjus laiku pateikti pajamų deklaracijos ir sumokėti GPM

Jei gyventojas turi pareigą deklaruoti pajamas, tačiau to nepadaro laiku – VMI visada
pirmiausia išsiunčia priminimus. Gyventojui, susidūrusiam su finansiniais sunkumais ir
neturinčiam galimybės sumokėti visą  nepriemokos sumą, galima kreiptis į VMI ir išdėstyti
mokėtiną sumą dalimis, sudarant mokestinės paskolos sutartį (MPS). Nesudarius MPS ir
toliau nedeklaravus pajamų bei nesumokėjus GPM, teisės aktų nustatyta tvarka mokėtina
suma gali būti nuskaičiuota nuo banko sąskaitos.

Už deklaracijų ar kitų dokumentų pavėluotą pateikimą ar nepateikimą, pagal teisės aktų
nuostatas, gali būti pritaikyta ir administracinė atsakomybė.

Daugiau informacijos apie pajamų deklaravimą ir GPM paramą rasite www.vmi .lt >
Domiuosi pajamų ir turto deklaravimu. Konsultacijas teikiame telefonu 8 5 2171 777.

https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://www.vmi.lt/evmi/paramos-statistika


Baigėsi 2024 m. pajamų deklaravimas: Panevėžio apskrityje
deklaracijas pateikė per 104 tūkst. asmenų

Naujausia informacija taip pat skelbiama VMI Facebook ir Linkedin paskyrose.

Deklaravimo statistika pagal rajonus:

Deklaravo
grąžintiną sumą
Savivaldybės kodas Savivaldybės pavadinimas Gyventojų skaičius Grąžintina suma Eur
27 Panevėžio m. sav. 23 723 9 593 481
36 Biržų sav. 5 374 1 937 520
57 Kupiškio sav. 4 100 1 656 378
66 Panevėžio r. sav. 9 828 3 993 665
67 Pasvalio sav. 5 489 2 123 731
73 Rokiškio sav. 6 965 2 702 264
Iš viso 55 479 22 007 039

 

Deklaravo mokėtiną
sumą
Savivaldybės kodas Savivaldybės pavadinimas Gyventojų skaičius Mokėtina suma Eur
27 Panevėžio m. sav. 15 612 6 941 776
36 Biržų sav. 3 287 2 013 988
57 Kupiškio sav. 2 298 1 080 414
66 Panevėžio r. sav. 6 382 3 059 968
67 Pasvalio sav. 3 396 1 997 211
73 Rokiškio sav. 4 048 2 149 600
Iš viso 35 023 17 242 957

http://www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija
https://www.linkedin.com/company/state-tax-inspectorate/mycompany/?viewAsMember=true

